R E Q U E R I M E N T O  Nº. 273
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/4/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos quintais de residências se transformam em verdadeiros depósitos de coisas velhas e inúteis,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar um mutirão de limpeza no Loteamento Residencial Caimã, retirando materiais como entulhos e móveis velhos descartados em referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de abril de 2016.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELDC/rcs